
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 121   DEL 28/06/2024  

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  ESAME  ORALE  PER  L'EVENTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO CON ORARIO DI LAVORO A TEMPO PIENO 
(36 ORE SETTIMANALI), DI POSTI ZERO ISTRUTTORI DI VIGILANZA EX CATEGORIA 
C DEL CCNL VIGENTE (16/11/2022)  E LA CONSEGUENTE FORMAZIONE DI  UNA 
GRADUATORIA PER EVENTUALI  ASSUNZIONI  A TEMPO DETERMINATO,  TEMPO 
PIENO  O  PARZIALE,  PARI  QUALIFICA  E  PROFILO.  ASSUNZIONE  DI  N.  1 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA A TEMPO DETERMINATO PER MESI 6 - SIG.RA OBLATO 
LARA.



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n.2 del 01.02.2024 di nomina del Segretario Generale Rossi  

dr. Antonella in sostituzione del responsabile area amministrativa;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm., con unico e pieno 
valore giuridico;

Richiamate altresì:

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2024, con la quale è avve-

nuta la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2025/2026, sia 
per quanto riguarda le assunzioni a tempo indeterminato, che le assunzioni con for-
me di lavoro flessibile;

1 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 12.04.2024 con la quale è stato 
dato  mandato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa/Segretario  Generale  per 
tutti i necessari e conseguenti adempimenti volti all’espletamento di una selezione 
pubblica per soli esami per l’eventuale assunzione a tempo determinato con orario 
di lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali), istruttori di Vigilanza ex Categoria C, 
Pos.  Econ.  C1  ora  Area  Degli  Istruttori  del  vigente  CCNL  e  la  conseguente 
formazione di una graduatoria per eventuali altre assunzioni a tempo determinato, 
tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo, stabilendo che la selezione avvenga 
mediante colloquio; 

 la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 74 del 06.05.2024 con la quale, in at-

tuazione di quanto disposto dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 79 del 
12/04/2024, è stato pubblicato l’“Avviso di selezione pubblica per solo esame orale  
per l’ eventuale assunzione a tempo determinato con orario di lavoro a tempo pie-
no (36 ore settimanali),  di posti zero Istruttori di Vigilanza ex Categoria C,  del  
CCNL vigente  16/11/2022- istruttore di vigilanza  e la conseguente formazione di  
una graduatoria per eventuali altre assunzioni a tempo determinato, tempo pieno o  
parziale, pari qualifica e profilo”;

 la  Deliberazione della  Giunta Comunale n.  133 del  14.06.2024 di  nomina della 

Commissione esaminatrice per l’espletamento della Selezione Pubblica de quo;

 la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 115 del 21.06.2024, con la quale è 

stato approvato il Verbale della Commissione Esaminatrice per l’espletamento della 
“selezione pubblica per solo esame orale per l’ eventuale assunzione a tempo de-
terminato con orario di  lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali),  di  posti  zero  
Istruttori di Vigilanza ex Categoria C,  del CCNL vigente 16/11/2022- istruttore di vi-
gilanza  e la conseguente formazione di una graduatoria per eventuali altre assun-



zioni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo ””, allega-
to al medesimo atto, in formato riservato ai sensi di quanto previsto in merito alla 
privacy dei candidati che hanno sostenuto la prova orale;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n.155 del 26.06.2024 con la quale è stato rati-

ficato il Verbale della Commissione Esaminatrice di cui al punto precedente;
1
Atteso che  con nota Prot. n.8150 (in atti) è stata chiesta la disponibilità per l’assunzione 
a tempo determinato per 6 mesi  nel  profilo oggetto di  selezione al primo candidato in 
graduatoria – Codice Domanda InPa FYFVH69EN5 il quale con comunicazione ns. Prot. 
n.8227 del 25.06.2024 (in atti) ha dichiarato la propria indisponibilità;

Dato  atto che  con  nota  Prot.  n.8151  (in  atti)  è  stata  chiesta  la  disponibilità  per 
l’assunzione a tempo determinato per 6 mesi  nel  profilo oggetto di  selezione al  primo 
candidato  in  graduatoria  –  Codice  Domanda  InPa  SHFRB7GSG  il  quale  con 
comunicazione  ns.  Prot.  n.8289  del  26.06.2024  (in  atti)  ha  confermato  la  propria 
disponibilità all’assunzione;

Atteso che al secondo posto della graduatoria si è classificata la Sig.ra Oblato Lara, nata 
a Portoferraio il 01.07.1992 e residente in Campo nell’Elba in Via Giuseppe Pietri, 1183 – 
Cod. Fisc. BLTLRA92L41G912E; 

VISTO l’art.9 comma 1-quinquies della L.7 agosto 2016 n.160 che tra l’altro permette agli 
enti locali l’assunzione di personale di polizia locale con contratto a tempo determinato 
non sottoponendola ai  vincoli  di  approvazione dei  documenti  contabili  quali  bilancio di  
previsione e rendiconto degli anni di competenza;

Ritenuto pertanto di dover provvedere con la massima urgenza all’attuazione di quanto 
disposto con il sopra richiamato Atto di Giunta Comunale n.79 del 12.04.2024, e quindi di 
procedere all’assunzione dal 01.07.2024 per un periodo di sei mesi della Sig.ra Oblato 
Lara, nata a Portoferraio il  01.07.1992 e residente in Campo nell’Elba in Via Giuseppe 
Pietri, 1183 – Cod. Fisc. BLTLRA92L41G912E;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti:
 il D.Lgs.18.08.2000, n.267; 

 il D.Lgs. 31.03.2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il  D.P.R.  n.487/95  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  ed  il  CCNL  del 

Comparto Funzioni Locali;



D E T E R M I N A

per quanto espresso in premessa:

1 di  procedere,  in  attuazione  di  quanto  disposto  con  la  Deliberazione  di  G.C. 
n.79/2024, all’assunzione a tempo determinato dal 01.07.2024 fino al 31.12.2024 
della  Sig.ra Oblato Lara, nata a Portoferraio il  01.07.1992 e residente in Campo 
nell’Elba in  Via Giuseppe Pietri,  1183 – Cod.  Fisc.  BLTLRA92L41G912E con la 
qualifica di Istruttore di Vigilanza, ex Categoria C del vigente CCNL, da assegnare 
all’Area di  Vigilanza,  mediante  sottoscrizione del  Contratto  individuale  di  lavoro, 
incaricando l’Area Finanziaria/Tributaria di provvedere agli adempimenti di propria 
competenza;

2
3 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 

e  ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  
pubblici. 

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


